DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

1. SEJARAH SINGKAT DINAS

Berdirinya Kantor Perpustakaan dan Arsip Daerah Kabupaten Barito Kuala berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 20 Tahun 2004 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Kantor Perpustakaan dan Arsip Daerah Kabupaten Barito Kuala. Karena adanya menyesuaikan dengan perkembangan pelaksanaan otonomi daerah dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah, maka Peraturan Daerah Nomor 20 Tahun 2004 dirubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 29 Tahun 2008 yang kemudian dirubah kembali dengan Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pembentukan Susunan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah dan Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Barito Kuala.

Pada Tahun 2016 berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) dan Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2016 tentang Kewenangan Daerah Kabupaten Barito Kuala (Lembaran Daerah Kabupaten Barito Kuala Tahun 2016 Nomor 16) dan Peraturan Daerah Nomor 35 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan.

2. ALAMAT DINAS

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Barito Kuala berlokasi di Jalan Pahlawan Nomor 44 Marabahan Telpon (0511) 4799112 sedangkan Gedung Depo Arsip berlokasi di Jalan Jenderal Sudirman (komplek perkantoran) Telpon (0511) 4799797 dan Pelayanan Perpustakaan (Perpustakan Umum Daerah) yang berlokasi di Jalan Pengeran Antasari No. 57 Telpon (0511) 4799730, email : disperpusip@baritokualakab.go.id.

3. PROFIL SINGKAT KEPALA DINAS

Sejak berlakunya otonomi daerah dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah, yang kemudian dirubah kembali dengan Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pembentukan Susunan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga teknis Daerah dan Satulan Polisi Pamong Praja Kabupaten Barito Kuala.

Pada Tahun 2016 berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) dan Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2016 tentang Kewenangan Daerah Kabupaten Barito Kuala (Lembaran Daerah Kabupaten Barito Kuala Tahun 2016 Nomor 16) dan Peraturan Daerah Nomor 35 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan.